
Onsdag den 12 november 2025 har SPF Seniorerna i Gällivare haft 
medlemsmöte. 

Kjell Elimä, från Hörselskadades förening i Gällivare, var inbjuden för att informera om 
hörselvården. Kjell berättade bland annat om sin egen erfarenhet av hörselnedsättning 
och den positiva upplevelsen att få hörapparat. 

Hörselskadades Föreningen finns på Guldet, Birkalagatan 12 i Gällivare. Föreningen har 
samtalsträffar varje måndag mellan kl. 11.00 – 13.00. Då får deltagarna möjlighet att 
samtala och dela erfarenheter, få information om hanteringen av hörapparater, till 
exempel vikten av att rengöra hörapparaten samt få hjälp med att ställa in 
hörapparatens funktion. Antalet deltagare på träffarna är begränsade på grund av att alla 
ska kunna få hjälp. Det är mycket viktigt att alla deltagare ska kunna få prata/fråga utan 
att bli avbrutna. Kjell poängterar även att det är viktigt att tänka på när man pratar med 
en person som har nedsatt hörsel. Träffarna är mycket uppskattade. Annonsering om 
när träffarna planeras finns annonserade i Kometen. Varje torsdag mellan kl. 13.00 – 
15.00 kan man köpa batterier (6-pack) till hörapparaten för ett pris av 30 kr. 

I dag är det 3 – 4 års väntetid för att komma till en audionom efter remiss av läkare. Kjell 
rekommenderar att man ska hävda vårdgarantin när man varit till audionomen. 

Det är mycket dålig information om användandet av hörapparat. Audionomerna har fått 
direktiv att de inte får hjälpa till att ställa in hörapparaten på telefon.  

Om hörapparaten inte fungerar som den ska, kan man lämna in den på Gällivare 
sjukhus. Hörapparaten skickas då till hörselvården Sunderby sjukhus och ägaren får 
tillbaka den efter några veckor. Om man har möjlighet kan man besöka dropp in på 
hörselvården Sunderby sjukhus. Då får man tillbaka hörapparaten lagad samma dag.  

Från 1 juli 2025 är det lagkrav på att det ska finnas hörslinga i offentliga lokaler. Detta 
fungerar inte tillfredsställande. 

Kjell informerar även att om man bor i villa har man rätt till att få hörslinga monterad 
kostnadsfritt. Kontakt tas med audionom i Gällivare eller i Sunderbyn. Bor man i 
lägenhet kan inte hörslinga monteras då blir det en annan lösning. 

SPF seniorerna tackar Kjell Elimä för en mycket bra information om hörselvård. 

Ytterligare information finns att hämta på nätet: 
Hörselskadades Riksförbund Gällivare  =   hrf.se/gallivare/    

Hörselskadades Riksförbund  = hrf.se/nyheter/    

Hörselskadades Riksförbund =  hrf.se/horsellinjen/   

                         

//Ann-Marie Andersson 


